Jego
postać zobaczyłem na początku kosmicznej ekspozycji w kijow-
skim Muzeum Politechnicznym, którą opisywałem.

Niebawem upłynie 160. rocznica urodzin Konstantego Cioł-
kowskiego, wybitnego uczonego, twórcy teorii lotu rakiet i lotów
kosmicznych.

Urodził się 5 (17) września 1857 r. we wsi Iżewskoje na
wschód od Riazania. Był synem polskiego zesłańca Edwarda Cioł-
kowskiego i Rosjanki tatarskiego pochodzenia Marii Jumaszewej.
Ojciec pracował jako leśnik, był nauczycielem. W wieku 14 lat, w
wyniku szkarlatyny, Konstanty stracił słuch.